Projeto de resolução - 1ydxe6w7

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 1ydxe6w7
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
20/02/2018
Projeto de resolução nº 23/2018
Protocolo nº 201/2018
Processo nº 92/2018

Autor: Dep. Dr. Leonardo

C O N C E D E  O  T Í T U L O  D E  C I D A D Ã O
MATO-GROSSENSE  AO  SENHOR  MOISES
VILARINDO  DOS  SANTOS.

 “A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO”, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

1º - Fica concedido ao Senhor Moises Vilarindo dos Santos, o Título de Cidadão Mato-grossense.

2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Moises Vilarindo dos Santos nasceu em Gilbués, estado do Piauí, no dia 25 de novembro de 1968. Formado
em Administração de Empresa pela Universidade de Várzea Grande – UNIVAG, no ano de 2000, desde
2012 está trabalhando como corretor de imóveis na Imobiliária de Souza, município de Cuiabá/MT.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

01/02/2005 a 08/07/2011 - Assistente Administrativo no SENAR – AR/MT, Cuiabá/MT.

04/2001 a 11/2002        e 04/2004 a 09/2004 – Gerente de Posto Automotivo -       COML. SANTA RITA DE
PETRÓLEO, Cuiabá-MT.

11/1995 a 07/2000        - Auxiliar Administrativo Especializado - IND. DE BEBIDAS ANTARCTICA DO NO/NE
S/A, Cuiabá-MT.

05/1984 a 05/1995        - Auxiliar Administrativo - SADIA OESTE IND. E COMERCIO S/A.,          Cuiabá-MT.

1

Destarte, por todas as razões apresentadas, por todos os relevantes serviços prestados a sociedade
mato-grossense, proponho a concessão do Título de Cidadão Mato-Grossense ao Senhor Moises Vilarindo
dos Santos, que indiscutivelmente merece todas as honras e respeito. Para tanto, apresento a proposição
Legislativa e peço apoio dos nobres pares pela sua acolhida e merecida aprovação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 20 de Fevereiro de 2018

Dr. Leonardo
Deputado Estadual

2